
＊ 本資料を新聞・雑誌などに掲載される場合は、「５月２３日トーハン調べ」と明記して下さい。

＊〈総合〉は、全集を除いています。

＊ ★印は初登場　☆印は再登場

＊ 次回は、５月３０日調べになります。

＊ 本資料の営利を目的とした第三者への２次利用を固く禁じます。

【総合】
17.05.23

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

1 劇場 又吉直樹 新潮社 1,404 1,300 978-4-10-350951-6

2 儒教に支配された中国人と韓国人の悲劇 ケント・ギルバート 講談社 907 840 978-4-06-272964-2

3 九十歳。何がめでたい 佐藤愛子 小学館 1,296 1,200 978-4-09-396537-8

4 蜜蜂と遠雷 恩田　陸 幻冬舎 1,944 1,800 978-4-344-03003-9

5 応仁の乱　戦国時代を生んだ大乱 呉座勇一 中央公論新社 972 900 978-4-12-102401-5

6 うつヌケ うつトンネルを抜けた人たち 田中圭一 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,080 1,000 978-4-04-103708-9

7 か「」く「」し「」ご「」と「 住野よる 新潮社 1,512 1,400 978-4-10-350831-1

★ 8 好きなことだけで生きていく。 堀江貴文 ポプラ社 864 800 978-4-591-15466-3

9 がんで余命ゼロと言われた私の死なない食事 神尾哲男 幻冬舎 1,188 1,100 978-4-344-03083-1

10 素敵な日本人　東野圭吾短編集 東野圭吾 光文社 1,404 1,300 978-4-334-91151-5

☆ 11 名探偵コナン　から紅の恋歌
水稀しま／青山剛昌
原作／大倉崇裕 脚本

小学館 756 700 978-4-09-231161-9

12 コーヒーが冷めないうちに 川口俊和 サンマーク出版 1,404 1,300 978-4-7631-3507-0

☆ 13 弘兼流　６０歳からの手ぶら人生 弘兼憲史 海竜社 1,080 1,000 978-4-7593-1513-4

14 おしりたんてい　かいとう ＶＳ たんてい トロル　作／絵 ポプラ社 1,058 980 978-4-591-15403-8

15 サイコパス 中野信子 文藝春秋 842 780 978-4-16-661094-5

16 自律神経どこでもリセット！　ずぼらヨガ
崎田ミナ／
福永伴子 監修

飛鳥新社 1,200 1,111 978-4-86410-528-6

☆ 17 それでもこの世は悪くなかった 佐藤愛子 文藝春秋 842 780 978-4-16-661116-4

18 猫ピッチャー（6） そにしけんじ 中央公論新社 864 800 978-4-12-004979-8

19 こころの匙加減 髙橋幸枝 飛鳥新社 1,188 1,100 978-4-86410-512-5

☆ 20 ツバキ文具店 小川　糸 幻冬舎 1,512 1,400 978-4-344-02927-9
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【単行本　文芸書】 17.05.23

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

1 劇場 又吉直樹 新潮社 1,404 1,300 978-4-10-350951-6

2 蜜蜂と遠雷 恩田　陸 幻冬舎 1,944 1,800 978-4-344-03003-9

3 か「」く「」し「」ご「」と「 住野よる 新潮社 1,512 1,400 978-4-10-350831-1

4 素敵な日本人　東野圭吾短編集 東野圭吾 光文社 1,404 1,300 978-4-334-91151-5

5 コーヒーが冷めないうちに 川口俊和 サンマーク出版 1,404 1,300 978-4-7631-3507-0

6 ツバキ文具店 小川　糸 幻冬舎 1,512 1,400 978-4-344-02927-9

7
騎士団長殺し
　第１部　顕れるイデア編

　第２部　遷ろうメタファー編

村上春樹 新潮社 各1,944 各1,800
1)978-4-10-353432-7
2)978-4-10-353433-4

★ 8 かがみの孤城 辻村深月 ポプラ社 1,944 1,800 978-4-591-15332-1

9 この嘘がばれないうちに 川口俊和 サンマーク出版 1,404 1,300 978-4-7631-3607-7

★10 孤道 内田康夫 毎日新聞出版 1,620 1,500 978-4-620-10829-2

【単行本　ノンフィクション・教養書他】

1 九十歳。何がめでたい 佐藤愛子 小学館 1,296 1,200 978-4-09-396537-8

2 うつヌケ うつトンネルを抜けた人たち 田中圭一 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,080 1,000 978-4-04-103708-9

3 がんで余命ゼロと言われた私の死なない食事 神尾哲男 幻冬舎 1,188 1,100 978-4-344-03083-1

4 弘兼流　６０歳からの手ぶら人生 弘兼憲史 海竜社 1,080 1,000 978-4-7593-1513-4

5 猫ピッチャー（6） そにしけんじ 中央公論新社 864 800 978-4-12-004979-8

6 こころの匙加減 髙橋幸枝 飛鳥新社 1,188 1,100 978-4-86410-512-5

★ 7 証言ＵＷＦ　最後の真実
前田日明、藤原喜明、
山崎一夫、船木誠勝、
鈴木みのる 他

宝島社 1,458 1,350 978-4-8002-7123-5

8
みみずくは黄昏に飛びたつ
　川上未映子訊く　村上春樹語る

川上未映子
村上春樹

新潮社 1,620 1,500 978-4-10-353434-1

9 さよならの力　大人の流儀（7） 伊集院静 講談社 1,000 926 978-4-06-220538-2

☆10 どんな時でも人は笑顔になれる 渡辺和子 ＰＨＰ研究所 1,080 1,000 978-4-569-83471-9

【単行本　ビジネス書】

1 考え方  人生・仕事の結果が変わる 稲盛和夫 大和書房 1,620 1,500 978-4-479-79573-5

2 はじめての人のための３０００円投資生活 横山光昭 アスコム 1,188 1,100 978-4-7762-0911-9

3
マンガでわかる！誰とでも１５分以上会話がとぎ
れない！話し方

野口　敏 すばる舎 1,404 1,300 978-4-7991-0602-0

4
嫌われる勇気
　自己啓発の源流「アドラー」の教え

岸見一郎
古賀史健

ダイヤモンド社 1,620 1,500 978-4-478-02581-9

5
「死ぬくらいなら会社辞めれば」ができない理由
（ワケ）

汐街コナ／
ゆうきゆう 監修

あさ出版 1,296 1,200 978-4-86063-970-9

6 「言葉にできる」は武器になる。 梅田悟司
日本経済新聞出版
社 1,620 1,500 978-4-532-32075-1

★ 7 宝くじで１億円当たった人の末路 鈴木信行 日経ＢＰ社 1,512 1,400 978-4-8222-3692-2

8 まんがでわかる　伝え方が９割
佐々木圭一／星井博文
シナリオ／大舞キリコ
作画

ダイヤモンド社 1,296 1,200 978-4-478-06864-9

☆ 9
「いつも誰かに振り回される」が一瞬で変わる方
法

大嶋信頼 すばる舎 1,512 1,400 978-4-7991-0555-9

10 マンガ　自営業の老後 上田惣子 文響社 1,274 1,180 978-4-905073-90-1
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【新書　ノベルス】 17.05.23

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

1 ハイキュー！！　ショーセツバン！！（8）
古舘春一 原作／星
希代子

集英社 702 650 978-4-08-703418-9

2 十津川警部　仙石線殺人事件 西村京太郎 双葉社 890 824 978-4-575-00801-2

3 ダマシ×ダマシ 森　博嗣 講談社 1,080 1,000 978-4-06-299096-7

4 魔界都市ブルース　ゴルゴダ騎兵団 菊地秀行 祥伝社 929 860 978-4-396-21033-5

5 映画ノベライズ　帝一の國
久麻當郎 小説／いず
み吉紘 脚本／古屋兎
丸 原作

集英社 864 800 978-4-08-703417-2

6 劇場版　黒子のバスケ　ＬＡＳＴ　ＧＡＭＥ
平林佐和子
藤巻忠俊 原作

集英社 756 700 978-4-08-703416-5

★ 7 最凶の恋人 １０ｄａｙｓ　Ｐａｒｔｙ 水壬楓子 リブレ 1,048 970 978-4-7997-3201-4

8 人類最強のときめき 西尾維新 講談社 886 820 978-4-06-299093-6

☆ 9 現美新幹線殺人事件 西村京太郎 文藝春秋 972 900 978-4-16-390628-7

10
ＢＯＲＵＴＯ －ボルト－ ＮＡＲＵＴＯ　ＮＥＸＴ

ＧＥＮＥＲＡＴＩＯＮＳ　ＮＯＶＥＬ（1）

重信　康／岸本斉史、
池本幹雄、小太刀右京
原作

集英社 702 650 978-4-08-703419-6

【新書　ノンフィクション】

1 儒教に支配された中国人と韓国人の悲劇 ケント・ギルバート 講談社 907 840 978-4-06-272964-2

2 応仁の乱　戦国時代を生んだ大乱 呉座勇一 中央公論新社 972 900 978-4-12-102401-5

3 好きなことだけで生きていく。 堀江貴文 ポプラ社 864 800 978-4-591-15466-3

4 サイコパス 中野信子 文藝春秋 842 780 978-4-16-661094-5

5 それでもこの世は悪くなかった 佐藤愛子 文藝春秋 842 780 978-4-16-661116-4

☆ 6 捨てられる銀行（2） 非産運用 橋本卓典 講談社 864 800 978-4-06-288422-8

★ 7 閉じてゆく帝国と逆説の２１世紀経済 水野和夫 集英社 842 780 978-4-08-720883-2

★ 8 あの会社はこうして潰れた 藤森　徹
日本経済新聞出版
社 918 850 978-4-532-26337-9

9
世界一美味しい煮卵の作り方
　家メシ食堂 ひとりぶん１００レシピ

はらぺこグリズリー 光文社 972 900 978-4-334-03973-8

★10 発達障害 岩波　明 文藝春秋 886 820 978-4-16-661123-2

【コミックス】

★ 1 七つの大罪（26） 鈴木　央 講談社 463 429 978-4-06-395948-2

★ 2 ＦＡＩＲＹ ＴＡＩＬ (61) 真島ヒロ 講談社 453 419 978-4-06-395945-1

3 ＯＮＥ  ＰＩＥＣＥ (85) 尾田栄一郎 集英社 432 400 978-4-08-881070-6

★ 4 ＤＡＹＳ（22） 安田剛士 講談社 463 429 978-4-06-395943-7

★ 5 ＭＡＪＯＲ ２ｎｄ（9） 満田拓也 小学館 463 429 978-4-09-127568-4

6 アルスラーン戦記（7）
荒川 弘 漫画／田中
芳樹 原作

講談社 463 429 978-4-06-395937-6

7 春待つ僕ら（7） あなしん 講談社 463 429 978-4-06-365907-8

★ 8 エリアの騎士（57）
伊賀大晃 原作／月
山可也 漫画

講談社 463 429 978-4-06-395944-4

9 ハイキュー！！（26） 古舘春一 集英社 432 400 978-4-08-881071-3

★10 Ｌ・ＤＫ（23） 渡辺あゆ 講談社 463 429 978-4-06-392115-1
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